мов, вывоз, отключение инженерных коммуникаций, планировку и восстановление благоустройства территории вокруг участков, а также при-
ведения земельных участков в состояние, пригодное для строительства в размере ежегодной арендной платы, равной 5 (пяти) процентам ка-
дастровой стоимости земельного участка, что составляет 624 853 (шестьсот двадцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 85 копе-
ек, НДС не облагается; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 18 
745 (восемнадцать тысяч семьсот сорок пять) рублей 62 копейки, НДС не облагается.

Сумма задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка, что составляет 624 853 (шестьсот двадцать четыре тысячи восемьсот пятьдесят три) рубля 85 копеек, НДС не облагается.

Задаток перечисляется по следующим реквизитам: Получатель платежа - Департамент финансов администрации города Твери (Департа-
мент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери л/сч 900020125) ИНН/КПП 6901043057/695001001, рас-

[...]

Осмотр земельного участка производится претендентами бесплатно и самостоятельно.

Расчет начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной пла-
ты, равной 12 (двенадцати) процентам кадастровой стоимости земельного участка, что составляет 180 348 (сто восемьдесят тысяч триста сорок 
восемь) рублей 48 копеек, НДС не облагается; 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере трех процентов начальной цены предмета аукциона, что составляет 5 
410 (пять тысяч четыреста десять) рублей 45 копеек, НДС не облагается;

Сумма задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды зе-
мельного участка в размере ежегодной арендной платы, что составляет 180 348 (сто восемьдесят тысяч триста сорок восемь) рублей 48 копе-
ек, НДС не облагается;

Задаток перечисляется по следующим реквизитам: Получатель платежа - Департамент финансов администрации города Твери (Департа-
мент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери л/сч 900020125) ИНН/КПП 6901043057/695001001, рас-